
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 184
Data di registrazione 21-12-2016

COPIA

Oggetto :
IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO PROGETTI EDUCATIVI ALLA
FONDAZIONE MORELLI SCUOLA DELL'INFANZIA DI PRALBOINO -
A.S. 2016/2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto sindacale n. 4 del 30.12.2015 con cui è stata nominata responsabile dell’ufficio
finanziario/tributi la rag. Aimo Domenica;

Viste le seguenti delibere:
- della Giunta comunale n. 111 del 8.9.1999 che approva la convenzione tra il Comune di Pralboino
e la Scuola Materna Regina Pacis, ora Fondazione Morelli Scuola dell’Infanzia;
- del Consiglio Comunale n. 22 del 28.4 2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2017/2018 e successive variazioni;
- della Giunta Comunale n. 27 del  4.5.2016 con cui è stato deliberato il Piano esecutivo di Gestione
per l’anno 2016 e successive variazioni;
- la delibera del Consiglio comunale n. 30 del 28.7.2016 che approva  il piano per il diritto allo
studio dell’anno scolastico 2016/2017;

 Rilevato che nel predetto Piano è stanziato un contributo di € 2.200,00 a favore della Fondazione
Morelli Scuola dell’Infanzia di Pralboino per la realizzazione di progetti educativi ;

Vista la richiesta della Scuola al prot. n. 6340  per il finanziamento dei progetti che completano
l’offerta formativa, per una previsione di spesa pari ad  € 9.987,00;

 Ritenuto di provvedere al pagamento dell’acconto di € 1.540,00 pari al 70% del contributo previsto
e alla erogazione del saldo alla presentazione del rendiconto attestante la spesa sostenuta;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto legislativo
267/2000 e successive modifiche;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa reso dalla
responsabile dell’ufficio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo
267/2000;



D E T E R M I N A

di dare attuazione al  piano per il diritto allo studio dell’anno scolastico 2016/20171)
provvedendo ad impegnare la spesa di € 2.200,00 per progetti educativi alla Fondazione
Morelli Scuola dell’Infanzia di Pralboino;

di liquidare l’acconto di € 1.540,00 sulla base dei progetti presentati dalla Fondazione2)
Morelli intesi a sostenere lo sviluppo integrale del bambino nelle specifiche motivazioni
pedagogiche e finalità di ogni progetto;

di provvedere alla erogazione del saldo di € 660,00 alla presentazione del rendiconto3)
attestante la spesa sostenuta;

di imputare la spesa alla missione 4- programma 1 – titolo 1, con il cronoprogramma dei4)
pagamento come segue :
- € 1.540,00 cap. PEG 104105/3 del bilancio 2016;
- €    660,00 capitolo PEG 104105/3 del bilancio del bilancio 2017.

21-12-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 21-12-2016

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 21-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 21-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 05-01-2017 al 20-01-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


